
Po volbách ve Francii a Německu zavede EU
povinné kvóty na migranty v novém balení
- CZ24 News | 25. září 2021

EU: Bruselští byrokraté jsou si zjevně jisti radikálním voličským posuvem doleva v
největších členských státech Evropy, a to pak bude ten nejlepší čas na vnucení povinných
migračních kvót, píše Daniel Deme pro Remix News.

Viceprezident Evropské komise Margaritis Schinas odhalil, že se očekává, že členské státy dospějí ke
konečné dohodě týkající se paktu EU o migraci a azylu přednesené před rokem. Jak to formuloval:
„Stojíme velice těsně před volbami v Německu, hned potom tu proběhne proces, kdy budou měsíce
na zformování nové vlády, což bude v podstatě v souběhu s volební kampaní francouzských
prezidentských voleb.“

A jak tento komisař věří: „Hned po francouzských volbách rozběhneme velice rychlý proces doladění
a konečné dohody.“ Podle Schinase: „Správný čas a politický pohyb pro tuto dohodu je právě teď.“

Evropský komisař pro prosazování evropského způsobu života Margaritas Schinas vlevo a evropská
komisařka pro domácí záležitosti Ylva Johansson se účastní mediální konference o Novém paktu o
migraci a azylu v ústředí EU v Bruselu ve středu 23. září 2020.

Schinas umístil všechny, kdo by potenciální dohodě odporovali, do skupiny „Eurofobů“, kdy tvrdil, že
hranice chtějí jen ti na krajní pravici a ti na levici nechtějí vůbec žádné hranice. Komisař tedy
migrační pakt v podstatě vidí jako rozumnou střední cestu jak řešit ilegální překračování hranic
pomocí „správného mixu hraniční kontroly a ochrany, ale spolu s humanitou a azylem.“

Je tomu ale tak?

Dánsko nedávno zavedlo novou legislativu, která nutí migranty, aby buď předložili své azylové
žádosti v první bezpečné zemi, do které se dostanou, nebo v zemi svého původu. Dánsko rovněž
plánuje zavedení azylových center ve třetích zemích, kde všichni, kdo usilují o ochranu dánským
státem, musí počkat, než úřady o jejich žádosti rozhodnou. Přičemž tuto legislativu překvapivě
navrhla dánská levicová Sociální demokracie a její hlavní argumentace byla velice podobná
formulacím tohoto komisaře o řádné pohraniční kontrole stejně jako o humánním přístupu k těm, kdo
potřebují ochranu. Ovšem když se Schinase ptali na dánský zákon, tak ho zavrhl slovy: „Evropa přeci
nemůže outsourcovat své problémy na jiné.“

https://cz24.news/po-volbach-ve-francii-a-nemecku-zavede-eu-povinne-kvoty-na-migranty-v-novem-baleni/
https://cz24.news/po-volbach-ve-francii-a-nemecku-zavede-eu-povinne-kvoty-na-migranty-v-novem-baleni/


Dánská ministerská předsedkyně Mette Frederiksen vede levicovou vládu zaměřující se na přísnou
anti-imigrační politiku, ale jejího cíle, mít v Dánsku „nula žadatelů o azyl“, bezpochyby nikdy nebude
dosaženo, pokud se oficiální politikou EU stane Migrační pakt. (John Thys, Pool Photo via AP)

Tak jak mohly komise a dánská vláda – obojí orgány, které tvrdí, že budou bojovat za zabezpečení
hranic spolu s poskytnutím řádné péče těm v nouzi – dospět k tak diametrálně opačným řešením?

Migrační pakt, který navrhl Schinas, by zpracoval všechny žádosti o azyl uvnitř hranic EU a
distribuoval žadatele během čekání na rozhodnutí mezi členské státy. A ač budou někteří žadatelé
odmítnuti i v rámci liberálního azylového systému EU, tak v současnosti v Evropě neexistuje účinný
mechanismus a žádný účinný právní systém k navrácení neúspěšných žadatelů o azyl a
ekonomických migrantů do jejich země původu, když proces nakládání s neúspěšnými žadateli je
k ničemu, a kdy stejnou neschopnost nevidíme jen v zemích EU. Např. Británii se za ty roky, co k ní
utíkají migranti z Francie, nepodařilo vystěhovat ani jediného migranty, co připlul přes Kanál.



Plavidlo pohraniční stráže vykládá z malých člunů skupinu lidí považovaných za migranty do
přístavního města Dover v Anglii, sobota 8. srpna 2020. Britská vláda říká, že posílí pohraniční
opatření, když klidné letní počasí zjevně způsobilo, že rekordní počet lidí se pokusil o riskantní
mořskou plavbu v malých plavidlech ze severní Francie do Anglie. (AP Photo/Kirsty Wigglesworth)

K dalším pozoruhodným podrobnostem ze Schinasova prohlášení patří jeho přesvědčení, že okamžik
pro Migrační pak je právě teď, a že by se měl zavést v dubnu. Je jasné, že Schinas je přesvědčen, že
výsledek voleb jak ve Francii, tak v Německu má už teď předurčený výsledek, kdy se k moci
dostanou pro-EU, tj. pro-migrační politické strany, což pro Brusel zařídí pozici, že bude moci zavést
EU migrační pakt. Schinas sází na vítězství levice ve francouzských dubnových volbách, ale nejspíš si
také myslí, že když v Německu odejde Angela Merkel a kormidlo převezme krajně levicový kancléř ze
Sociální demokracie (SPD), tak už nebude existovat žádná brzdná síla, která by komisi mohla
zabránit donucení zemí Střední a Východní Evropy, které jsou proti migračním kvótám, aby je
musely přijmout i proti své vůli.

A kdyby v dubnu 2022 porazila maďarskou vládu Viktora Orbána spojená koalice levice s krajní
pravicí, tak už by to komise musela vyřídit jen s méně hlasitými odpůrci tohoto paktu.

Schinas si je také dobře vědom, že migrace je v nadcházejících volbách horkým tématem zvláště ve
Francii, kde je velká většina obyvatelstva proti přijímání více migrantů. Jakýkoliv krok EU k přijetí
Migračního paktu EU by také byl během nadcházející národních voleb použit proti EU protěžovaným
vítězům. Např. Marine Le Pen ve Francii se proti navrhovanému migračnímu paktu staví hodně
tvrdě, kdy jej nazývá „sebevraždou Evropy“, která umožní obsazení kontinentu dalšími 75 miliony
migrantů. Schinas a ti v Bruselu tedy číhají na ten správný čas ke schválení paktu – až po volbách –
kdy nebude mít voličská veřejnost už žádnou další možnost, než přijmout usnesení Bruselu jako
hotovou věc.



Fotografie z 19. května 2021, nedoprovázení nezletilí, kteří se přeplavili do Španělska usazení před
skladištěm použitým jako dočasná ubytovna, když ve španělské enklávě Ceuta u hranic Maroka a
Španělska čekají na otestování na COVID-19. Podle nového Migračního paktu EU se očekává, že pak
budou distribuováni po Evropě podle kvót, přičemž budou migranti čekat na rozhodnutí o jejich
požadavku na azyl. (AP Photo/Bernat Armangue, File)

Když Schinas tak počítá s celoevropským posuvem doleva, tak nejspíš něco ví o výsledku mnohých
voleb v členských státech EU, z čehož čerpá tu jistotu, že ví, jaká bude vůle evropských národů. To
neuniklo ani pozornosti maďarské ministryně spravedlnosti Judit Varga, která na to reagovala
prohlášením, že přezírání „názorů občanů a záměrné šálení voličů se stalo v institucích EU novou
Evropskou hodnotou.“

Také maďarský ministerský předseda Viktor Orbán ohledně navrhovaného migračního paktu
prohlásil, že Evropská komise se pokouší měnit balení migračních kvót na migrační pakt marně,
jelikož to pořád zůstanou jen migrační kvóty, tedy politika, proti které se maďarská vláda rozhodně
staví.


